ЧЕПЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.12.2022                            № 4/20

 п. Ключи

Об утверждении бюджета

Чепецкого сельского поселения на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

  В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 1, части 1, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №

111-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и на основании пункта 2 части 1 статьи 23 Устава

муниципального образования Чепецкое сельское поселение Кирово-Чепецкого

района Кировской области, Чепецкая сельская Дума Кирово-Чепецкого района

Кировской области РЕШИЛА:

Статья 1.

 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

Чепецкое сельское поселение на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8988,3 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 9088,3 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 100 тыс. руб.

Статья 2.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

Чепецкое сельское поселение на плановый период 2024 год и 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме

9479,7 тыс. руб., на 2025 год в сумме 9914,1 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме

9579,7 тыс. руб., на 2025 год в сумме 10014,1 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме 100 тыс. руб., на

2025 год в сумме 100 тыс. руб.

Статья 3.

1.Утвердить главным распорядителем средств бюджета Чепецкого сельского

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов – администрацию

2

Чепецкого сельского поселения. Утвердить код главного распорядителя средств

бюджета поселения – 918.

2. Утвердить перечень и коды статей и видов источников финансирования

дефицита бюджета сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Статья 4.

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета сельского

поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые

объемы поступления доходов бюджета сельского поселения по налоговым и

неналоговым доходам по подстатьям, по безвозмездным поступлениям по

подстатьям классификации доходов бюджета поселения на 2023 год согласно

приложению № 2 к настоящему решению.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета сельского

поселения, установленного статьей 2 настоящего решения, прогнозируемые

объемы поступления доходов бюджета сельского поселения по налоговым и

неналоговым доходам по подстатьям, по безвозмездным поступлениям по

подстатьям классификации доходов бюджета поселения на плановый период

2024 и 2025 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

Статья 5.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского

поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджета на 2023 год согласно приложению

№ 4 к настоящему решению.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского

поселения, установленного статьей 2 настоящего решения, распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2024 и 2025

годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Статья 6.

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям,

видам расходов классификации расходов бюджета на 2023 год согласно

приложению № 6 к настоящему решению, на плановый период 2024 и 2025

годов согласно приложению № 7.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского

поселения с распределением бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета на 2023 год согласно

приложению № 8 к настоящему решению, на плановый период 2024 и 2025

годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.

Статья 7.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения на 2023 год согласно приложению № 10 к настоящему решению, на

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 11 к настоящему

решению.

3

Статья 8.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского

поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования

«Чепецкое сельское поселение» на 2023 год в сумме 600,0 тыс. руб.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского

поселения, установленного статьей 2 настоящего решения, объем бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования

«Чепецкое сельское поселение» на плановый период 2024 года в сумме 1400,0

тыс. руб., 2025 года в сумме 1500,0 тыс. руб.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского

поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных

ассигнований резервного фонда муниципального образования «Чепецкое

сельское поселение» на 2023 год в сумме 10,0 тыс. руб.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского

поселения, установленного статьей 2 настоящего решения, объем бюджетных

ассигнований резервного фонда муниципального образования «Чепецкое

сельское поселение» на плановый период 2024 года в сумме 10,0 тыс. руб., 2025

года в сумме 10,0 тыс. руб.

5. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского

поселения, установленного статьей 2 настоящего решения, объем условно

утверждаемых расходов муниципального образования «Чепецкое сельское

поселение» на плановый период 2024 года в сумме 231,0 тыс. руб., 2025 года в

сумме 483,1 тыс. руб.

Статья 9.

Администрация поселения не вправе принимать в 2023 году и плановом

периоде 2024 и 2025 годов решения, приводящие к увеличению штатной

численности.

Статья 10.

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Чепецкого

сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, объем

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других бюджетов в 2023 году

в сумме 509,2 тыс. руб.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Чепецкого

сельского поселения, установленного статьей 2 настоящего решения, объем

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других бюджетов на

плановый период 2024 года в сумме 636,1 тыс. руб., 2025 года в сумме 650,7 тыс.

руб.

3. Предоставить в пределах общего объема расходов бюджета Чепецкого

сельского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения, бюджету

Кирово-Чепецкого муниципального района иные межбюджетные трансферты в

2023 году в сумме 25,9 тыс. руб.

4. Предоставить в пределах общего объема расходов бюджета Чепецкого

сельского поселения, установленного статьей 2 настоящего решения, бюджету

4

Кирово-Чепецкого муниципального района иные межбюджетные трансферты на

плановый период 2024 года в сумме 25,9 тыс. руб., 2025 года в сумме 25,9 тыс.

руб.

Статья 11.

1. Установить предельный объем муниципального долга Чепецкого сельского

поселения в 2023 году равный 4077,2 тыс. руб., на плановый период 2024 года в

сумме 4252,0 тыс. руб., 2025 года в сумме 4455,8 тыс. руб.

2. Установить верхний предел муниципального долга на 01.01.2024 г. равный

нулю, на плановый период: на 01.01.2025 г. равный нулю, на 01.01.2025 г.

равный нулю.

3. Установить, что муниципальные заимствования в 2023 году не

осуществлять.

4. Установить, что муниципальные заимствования в плановом периоде 2024 и

2025 годов не осуществлять.

Статья 12.

1. Установить, что муниципальные гарантии в 2023 году и плановом периоде

2024 и 2025 годов не предоставлять.

2. Установить мораторий на введение налоговых льгот и преференций в 2023

году и плановом периоде 2024 и 2025 годов.

3. Установить, что в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов

субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг не предоставлять.

     Статья 13.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Статья 14.

Данное решение опубликовать в бюллетене «Чепецкий вестник».